
Úřad vlády České republiky 
Odbor technický a provozní  
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Č.j. 25313/2021-UVCR-9 

Souhrnné vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 – č. 3 
veřejné zakázky malého rozsahu 

„Výměna UPS POWER WARE 100 kVA na Lichtenštejnském paláci“ 

Zadavatel obdržel dne 02.12.2021 a 03.12.2021 prostřednictvím profilu zadavatele žádosti 
o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 – č. 3. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a č. 2 byly podány ve lhůtě pro podání žádosti 
o  vysvětlení zadávací dokumentace dle čl. 10.1 výzvy k podání nabídky, tj. nejpozději 4 pracovní 
dny před koncem lhůty pro podání nabídek. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 byla 
podána již po uplynutí lhůty pro podání žádosti o vysvětlení. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1 a 2 dle čl. 10.1 zadávací dokumentace a obdobně dle § 98 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 zadavatel poskytuje na základě principu 
dobrovolnosti, neboť z důvodu opožděně podané žádosti nemá zadavatel zákonnou povinnost 
takové vysvětlení poskytovat. Zadavatel zároveň spojil s vysvětlením zadávací dokumentace 
doplnění zadávací dokumentace obdobně dle § 99 odst. 1 ZZVZ. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Dotaz: 
Dobrý den, po prostudování dokumentace a prohlídce místa plnění máme následující dotazy: 

1-Prosím o potvrzení, že může být dodána s UPS komunikační karta s dnes obvyklou rychlostí 
100Mb,navržená komunikační karta bezdůvodně zvýhodňuje jednoho výrobce Riello (AROS). Není 
skutečný důvod, proč by měl být zdroj UPS vybaven komunikační kartou s rychlostí 4Gb. Stávající 
zdroj UPS, který se bude měnit není vybaven žádnou komunikační kartou SNMP. 

2- Prosím o potvrzení, že může být nabídnutu řešení s jiným počtem baterií než je požadováno. 
Požadavek na dobu zálohy bude dodržen. V zadávací dokumentaci je požadavek na zapojení 
40ks baterií 40Ah 12V a celkoví napětí 480V. Napětí bateriovém mezioobvodu má každý výrobce 
UPS rozdílné. pohybuje se v rozmezí 26ks až 60ks. 

3- Prosím o upřesnění požadované doby zálohy, navržený počet baterií 40ks 40Ah 12V 
neodpovídá dalšímu požadavku zadání, aby byla doba zálohy 7 minut při plné zatěži. Plnou zátěží 
rozumíme 100% zátěž tedy 72kW. Při plné zátěži 72kW vychází doba zálohy 3 minuty (při použití 
navržené počtu a kapacity baterií 40ks, 40Ah 12V) 

4- Je možné umístit UPS a baterie do shodných míst jak je tomu dnes, případně opačně? Stávající 
konfigurace lépe využívá omezený prostor než nové umístěné dané projektem. Počítáme, že se 
nebude zasahovat do prostoru oken a k oknům bude zachován přístup. 

Děkuji.  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Ano, zadavatel připouští možnost dodat UPS s komunikační kartou s rychlostí 100Mb. 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 3) 

Odpověď zadavatel na dotaz č. 2: 

Ano, zadavatel připouští možnost dodat UPS s jiným počtem a jinou kapacitou baterií, ale je nutné, 
aby celkové parametry odpovídaly navrženým hodnotám. 

Odpověď zadavatel na dotaz č. 3: 

Požadovaná doba zálohy byla zadavatelem stanovena pouze na překlenutí startu dieselagregátu, 
tzn. 3 minuty musí stačit, DA by po startu měl naběhnout na plný výkon do 20s. 

Odpověď zadavatel na dotaz č. 4: 

Pozici umístění UPS je možné upravit. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Dotaz: 

Dobrý den, 

v příloze C zadávací dokumentace je pod položkou č. 9 uveden požadavek: Externí bateriový box 
480 V s AKU 40 Ah. 

Lze nabídnout baterie o jiné kapacitě, při splnění ostatních technických požadavků zadavatele 
včetně požadované doby zálohy? 

Děkujeme za vysvětlení. 

Odpověď zadavatele na dotaz: 

Ano, zadavatel připouští možnost dodat UPS s jiným počtem a jinou kapacitou baterií, ale je nutné, 
aby celkové parametry odpovídaly navrženým hodnotám. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Dotaz: 

dobrý den, 

prosím o vysvětlení: dle technické specifikace (přílohy ZD) je požadováno: 

Doba zálohy při typické zátěži min. 14 minut 
Doba zálohy při plné zátěži min. 7 minut 
Externí bateriový box 480 V s AKU 40 Ah 
Pokud použiji tabulkové hodnoty 480V/40Ah baterií (které jsou kvalitativně na vyšším standardu), 
tak vychází doba zálohování 5minut při zatížení 62kW. 

Dotaz: 

Prosím o info kolik kW je typická zátěž a kolik kW je plná zátěž. Na základě těchto jasných čísel 
je možno dimenzovat baterie 

Děkuji 

Odpověď zadavatele na dotaz: 

Požadovaná doba zálohy byla zadavatelem stanovena pouze na překlenutí startu dieselagregátu, 
tzn. 3 minuty musí stačit, DA by po startu měl naběhnout na plný výkon do 20s.  
Plná zátěž 57,2kW - hodnota vychází z odstavce "5.6 - Energetická bilance" Technické zprávy, 
která tvoří přílohu F výzvy k podání nabídky. 
Typická zátěž 40kW - hodnota vychází z odstavce "5.6 - Energetická bilance" Technické zprávy, 
která tvoří přílohu F výzvy k podání nabídky. 

 



Stránka 3 (celkem 3) 

Zadavatel zpracoval odpovědi na žádosti o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 – č. 3 
v součinnosti s autorem projektové dokumentace, která tvoří přílohy F až l výzvy k podání nabídky, 
Ing. Pavel Šlechta, Ateliér pozemního stavitelství s.r.o., IČO: 04640403. 

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel rozhoduje o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek na celou její původní délku. Původní lhůta k podání 
nabídek byla stanovena do 09.12.2021 do 10:00 hod, nová lhůta pro podání nabídek končí dne 
23.12.2021 v 10:00 hod. Otevírání nabídek proběhne dne 23.12.2021 v 10:00 hod. 

K podání nabídky dodavatelé použijí zadávací dokumentaci, ve znění souhrnného 
vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 až 3. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Příloha C výzvy k podání nabídky – Technická specifikace, ve znění souhrnného 
vysvětlení a doplnění ZD č. 1 – č. 3 

 

V Praze 

Ing. Ivana Hošťálková 
ředitelka Odboru technického a provozního 

 



Příloha C výzvy k podání nabídky – Technická specifikace, ve znění Souhrnného vysvětlení a 
doplnění zadávací dokumentace č. 1 – č. 3 
 

 
 
 

Technická specifikace 
 
 
UPS s bateriovým modulem (1 kus) 

 
Požadovaná doba zálohy byla zadavatelem stanovena pouze na překlenutí startu dieselagregátu, 
tzn. 3 minuty musí stačit, DA by po startu měl naběhnout na plný výkon do 20s.  
Plná zátěž 57,2kW - hodnota vychází z odstavce "5.6 - Energetická bilance" Technické zprávy, 
která tvoří přílohu F výzvy k podání nabídky. 
Typická zátěž 40kW - hodnota vychází z odstavce "5.6 - Energetická bilance" Technické zprávy, 
která tvoří přílohu F výzvy k podání nabídky. 
 

 Požadovaná funkcionalita/vlastnost 
Splňuje 

(ANO/NE) 
Uveďte hodnotu daného 

parametru 

Značka/typ: …………….. 

1. Výstupní výkon UPS: 80kVA/72kW ………… ………… 

2. Topologie: Online UPS  ………… ………… 

3. Zapojení vstupu: 3f  ………… ………… 

4. Zapojení výstupu: 3f  ………… ………… 

5. Doba zálohy při typické zátěži min. 14 minut ………… ………… 

6. Doba zálohy při plné zátěži min. 7 minut  ………… ………… 

7. 
Grafický LCD displej (min. zobrazení aktuální 
spotřeby a min. a max. spotřeby) 

………… ………… 

8. Karta SNMP Ethernet 4 Gb (slot UPS) ………… ………… 

9. 

Externí bateriový box 480 V s AKU 40 Ah          
(Zadavatel připouští možnost dodat UPS s 
jiným počtem a jinou kapacitou baterií, ale je 
nutné, aby celkové parametry odpovídaly 
navrženým hodnotám.) 

 

………… ………… 


		2021-12-06T17:41:40+0100
	Ing. Ivana Hošťálková




